

Số: 315 /KH-CALB-CSGTTT

Long Biên, ngày 18 tháng 9 năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN LONG BIÊN

ĐẾN Số: Q. 2732
Ngày: 25/9
Chuyên: Cao điểm tuyên truyền, kiểm tra, xử lý các vi phạm về trật tự, an toàn giao thông đối với lứa tuổi học sinh trên địa bàn quận Long Biên
Số và ký hiệu HS:

KẾ HOẠCH

Qua công tác điều tra cơ bản, trên địa bàn quận Long Biên có 31 trường THCS (25 trường công lập và 06 trường ngoài công lập) với 27.903 học sinh, 13 trường trường THPT với 12.663 học sinh và 03 trường Cao đẳng, Trung cấp nghề với 2.111 học sinh, sinh viên. Thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm TTATGT cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới (sau đây gọi tắt là *Chi thị số 31*), các lực lượng Công an quận đã chủ động tham mưu cho cấp uỷ, chính quyền và các đơn vị liên quan triển khai đồng bộ, quyết liệt các giải pháp, biện pháp bảo đảm trật tự, an toàn giao thông (TTATGT) cho lứa tuổi học sinh, sinh viên và đã đạt được những kết quả nhất định. Tuy nhiên, bên cạnh những kết quả đã đạt được, công tác đảm bảo TTATGT cho lứa tuổi học sinh vẫn còn một số tồn tại, hạn chế; tình trạng học sinh, sinh viên vi phạm về trật tự, an toàn giao thông vẫn diễn ra, có thời điểm diễn ra nhiều, chỉ tính 9 tháng đầu năm 2024, các lực lượng đã phát hiện, xử lý 546 trường hợp học sinh vi phạm, trong đó phạt cảnh cáo 173 trường hợp; phạt tiền 373 trường hợp học sinh, sinh viên tập trung vào các hành vi như: điều khiển mô tô không đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông; điều khiển mô tô chở quá số người quy định khi tham gia giao thông; điều khiển xe mô tô, xe gắn máy, xe máy điện khi chưa đủ tuổi; điều khiển phương tiện cơ giới đường bộ khi chưa có giấy phép lái xe...

Nhằm tiếp tục triển khai, thực hiện nghiêm túc công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới, Công an quận Long Biên xây dựng Kế hoạch cao điểm tuyên truyền, kiểm tra, xử lý các vi phạm về trật tự, an toàn giao thông đối với lứa tuổi học sinh trên địa bàn quận Long Biên, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tăng cường công tác tổ chức tuyên truyền các quy định của Luật giao thông đường bộ đến toàn thể quần chúng nhân dân sinh sống trên địa bàn. Nhằm nâng cao ý thức tự giác chấp hành của người dân khi tham gia giao thông, đặc biệt là số học sinh, sinh viên trên địa bàn quận.

2. Huy động lực lượng, phương tiện tăng cường công tác tuần tra kiểm soát, tập trung kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp là học sinh, sinh viên vi phạm các quy định về TTATGT; các trường hợp vi phạm đều phải được xử lý nghiêm theo quy định của Pháp luật với phương châm "*không có vùng cấm, không có ngoại lệ*", tạo hiệu quả lan truyền sâu rộng trên toàn địa bàn.

3. Xác định công tác bảo đảm TTATGT là nội dung công tác trọng tâm, cấp bách phải được triển khai thực hiện thường xuyên, liên tục, được tiến hành đồng bộ, lồng ghép với các chuyên đề công tác lớn khác có liên quan, được cụ thể hóa sát hợp với tình hình thực tiễn tại từng địa bàn phường, tổ dân phố đáp ứng các mục tiêu, yêu cầu, nhiệm vụ đề ra.

II. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Công tác điều tra cơ bản (ĐTCB)

- Tăng cường công tác ĐTCB để xác định các tuyến, địa bàn thường xuyên có vi phạm về TTATGT, đặc biệt là vi phạm về TTATGT của học sinh, sinh viên trên địa bàn quận để bố trí lực lượng kiểm tra, xử lý nghiêm theo quy định, đảm bảo hiệu quả.

- Tiếp tục làm tốt công tác ĐTCB các điểm trông giữ phương tiện tại khu vực các công trường học, phối hợp với các cơ quan có liên quan kiểm tra xử lý dứt điểm các điểm trông giữ phương tiện không phép, sai phép tại khu vực công các trường học trên địa bàn.

- Tổ chức điều tra cơ bản các trường học trên địa bàn quận, tập trung làm kỹ những điểm trường học có mật độ giao thông đông, từ đó tham mưu cho Đảng ủy - UBND các phường chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể, các Tổ dân phố chỉ đạo phối hợp triển khai đồng bộ các giải pháp đảm bảo TTATGT khu vực công trường học

2. Công tác tuyên truyền:

- Phối hợp với Phòng Giáo dục & Đào tạo quận, các trường học trên địa bàn quận tổ chức các Hội nghị tuyên truyền trực tiếp các quy định của pháp luật về TTATGT, xác định công tác bảo đảm TTATGT cho lứa tuổi học sinh là nhiệm vụ trọng tâm, tạo chuyển biến tích cực về nhận thức cho lứa tuổi học sinh khi tham gia giao thông. Nội dung tuyên truyền cần sinh động, dễ hiểu, dễ tiếp thu, phù hợp với lứa tuổi học sinh, tác động trực tiếp đến nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật về giao thông của lứa tuổi học sinh, sinh viên. Công tác tuyên truyền, giáo dục kết hợp với việc kiểm tra, xử lý vi phạm, phối hợp áp dụng các chế tài xử lý linh hoạt, đảm bảo các quy định của pháp luật về quyền trẻ em.

- Tăng cường công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật về TTATGT kỹ năng lái xe, điều khiển xe mô tô cho học sinh, sinh viên, chấp hành tốt Luật giao thông đường bộ. Xây dựng văn hóa giao thông, tạo hình ảnh đẹp an toàn của Học sinh, Sinh viên nói chung và Học sinh, Sinh viên quận Long Biên nói riêng khi tham gia giao thông.

- Tuyên truyền, vận động cán bộ quản lý, nhà giáo, công nhân viên, người lao động và học sinh, sinh viên thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật khi tham gia giao thông, cụ thể: “Đã uống rượu, bia - không lái xe”; “Không sử dụng điện thoại khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông”; “Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi ngồi trên mô tô, xe máy, xe đạp điện”; “Thắt dây an toàn khi

ngồi trên xe ô tô"...; tuân thủ các quy tắc giao thông; phòng ngừa tai nạn giao thông đường bộ, đường ngang qua đường sắt.

- Thông qua công tác tuần tra kiểm soát, xử lý vi phạm, lồng ghép các hoạt động tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về TTATGT. Tổ chức tuyên truyền lưu động bằng xe Cảnh sát có treo băng rôn, khẩu hiệu; hệ thống loa được lắp đặt trên xe chuyên dùng để tuyên truyền các quy định trong đảm bảo TTATGT trên các tuyến phố thuộc địa bàn các phường, vào các khung giờ học sinh, sinh viên đến trường...

3. Công tác vận động ký cam kết

Đề nghị Phòng giáo dục và đào tạo, Ban giám hiệu các trường Cao đẳng, Trung cấp, các trường THPT trên địa bàn quận:

- Tổ chức cho cha mẹ học sinh ký cam kết với nhà trường về việc nghiêm chỉnh chấp hành quy định đội mũ bảo hiểm cho học sinh khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện; không giao xe mô tô, xe gắn máy cho học sinh khi chưa đủ tuổi, chưa có giấy phép lái xe.

- Đồng thời, tổ chức cho các em học sinh cam kết tự giác chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của pháp luật về an toàn giao thông; chấp hành tốt các quy định về "công trường an toàn giao thông", "văn hóa giao thông"; không điều khiển xe mô tô, xe gắn máy, xe máy điện khi chưa đủ tuổi; không điều khiển phương tiện cơ giới đường bộ khi chưa có giấy phép lái xe...

4. Công tác kiểm tra xử lý

4.1. Đối tượng, hành vi vi phạm:

4.1.1. Học sinh, sinh viên vi phạm các quy định của pháp luật về khi tham gia giao thông như: Điều khiển mô tô không đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông; điều khiển mô tô chở quá số người quy định khi tham gia giao thông, điều khiển xe mô tô, xe gắn máy, xe máy điện khi chưa đủ tuổi; điều khiển phương tiện cơ giới đường bộ khi chưa có giấy phép lái xe... các đối tượng trong lứa tuổi học sinh điều khiển xe mô tô lạng lách, đánh võng, chạy tốc độ cao trên các tuyến, địa bàn.

- Quá trình kiểm tra, xử lý CBCS cần lưu ý một số nội dung sau:

(1) Khi kiểm tra cần phải ghi đầy đủ thông tin người vi phạm (*họ tên, năm sinh, trường, lớp, số CCCD, địa chỉ cư trú...*).

(2) Đối với các trường hợp chưa đủ điều kiện điều khiển phương tiện khi tham gia giao thông, chưa có giấy phép lái xe phù hợp với loại xe được phép điều khiển thì phải xử lý người giao xe cho người không đủ điều kiện điều khiển xe tham gia giao thông.

(3) Các trường hợp học sinh, sinh viên khi đến xử lý vi phạm phải có xác nhận của nhà trường nơi học sinh, sinh viên đó đang học tập.

4.1.2. Các điểm trông giữ phương tiện không phép, sai phép xung quanh khu vực các công trường học. Trong quá trình kiểm tra, xử lý nếu phát hiện

người vi phạm có hành vi vi phạm khác, CBCS thiết lập hồ sơ xử lý vi phạm theo quy định của Pháp luật.

4.2. Địa bàn, lực lượng kiểm tra, xử lý:

- Địa bàn: Trên toàn địa bàn quận.

- Lực lượng:

+ Đội CSGT-TT chủ động bố trí lực lượng tăng cường công tác tuần tra kiểm soát để kiểm tra, xử lý các trường hợp vi phạm trên các tuyến đường thuộc địa bàn quận như: Nguyễn Văn Cừ, Nguyễn Văn Linh, Ngô Gia Tự, Hồng Tiến, Cổ Linh, Chu Huy Mân, Đàm Quang Chung, Đoàn Khuê, Vạn Hạnh, Nguyễn Cao Luyện...

+ Công an các phường: Tập trung kiểm tra, xử lý trên các tuyến đường được giao phụ trách, quản lý. Đặc biệt là tại khu vực Công các trường học trên địa bàn phường.

4.3. Thời gian kiểm tra, xử lý:

Tập trung xử lý vào các khung giờ:

- Buổi sáng từ: 6h30 đến 8h00;

- Buổi trưa từ: 11h00 đến 13h30;

- Buổi chiều từ 16h30 đến 18h00.

II. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Đội Tham mưu

- Tham mưu Ban chỉ huy Công an quận tham mưu cho Ban ATGT Quận ban hành văn bản chỉ đạo tổ chức thực hiện để chỉ đạo, huy động sự vào cuộc của các ngành, các cấp đặc biệt vai trò của Phòng Giáo dục và Đào tạo, Quận đoàn, các cơ quan truyền thông của địa phương.

- Chủ động cung cấp thông tin cho các đơn vị của CATP (PV01, PX03, PX04) về các biện pháp, giải pháp hiệu quả để bảo đảm TTATGT cho lứa tuổi học sinh để phối hợp tổ chức tuyên truyền.

- Phối hợp với Đội CSGT-TT theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện Kế hoạch; tổ chức sơ kết, tổng kết.

2. Đội Chính trị, hậu cần

- Tăng cường công tác phối hợp tuyên truyền về các biện pháp, giải pháp hiệu quả để bảo đảm TTATGT cho lứa tuổi học sinh; những thành tích, nỗ lực khó khăn, vất vả của lực lượng Công an trong thực hiện bảo đảm TTATGT để nhân dân biết, đồng tình ủng hộ và chủ động chấp hành pháp luật về giao thông, tự giác phối hợp với lực lượng chức năng bảo đảm TTATGT.

- Báo cáo, đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc; phê bình kiểm điểm, xử lý đối với những tập thể cá nhân vi phạm quy trình, quy định công tác, không hoàn thành nhiệm vụ do Ban chỉ huy Công an quận giao.

3. Đội An ninh

- Phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo quận chỉ đạo các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận tăng cường công tác giáo dục pháp luật về bảo đảm TTATGT; quản lý học sinh trong việc sử dụng phương tiện khi tham gia giao thông.

- Hướng dẫn các cơ sở giáo dục tổ chức cho cha mẹ học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên ký cam kết thi đua chấp hành pháp luật về giao thông; học sinh ký với lớp, lớp ký với nhà trường, nhà trường ký với phòng Giáo dục, Phòng Giáo dục ký cam kết với cấp UBND quận.

- Phối hợp đội CSGT-TT thông kê các trường học trên địa bàn, tổng hợp danh sách các trường học học sinh, sinh viên vi phạm TTATGT kiến nghị phòng Giáo dục và đào tạo để có hình thức xử lý.

- Nắm tình hình trên các trang mạng xã hội để phát hiện các đối tượng hẹn thời gian, địa điểm để tụ tập tổ chức đua xe, cõ vũ đua xe trái phép trên mạng internet, nhất là các đối tượng trong lứa tuổi học sinh, kịp thời thông báo cho các lực lượng chức năng triển khai các phương án ngăn chặn, bắt giữ ngay từ ban đầu.

- Theo dõi, nắm tình hình trên không gian mạng, các hội, nhóm, tài khoản mạng xã hội; các thông tin liên quan công tác bảo đảm TTATGT, kịp thời phát hiện các đối tượng hẹn thời gian, địa điểm để tụ tập tổ chức đua xe, cõ vũ đua xe trái phép trao đổi thông tin với lực lượng Cảnh sát giao thông hoặc báo cáo Ban Chỉ huy Công an quận chỉ đạo kịp thời.

4. Đội Điều tra tổng hợp

- Chủ trì, phối hợp với đội CSGT-TT, Viện kiểm sát, Tòa án nhân dân quận tập trung làm rõ nguyên nhân các vụ tai nạn giao thông, nhất là những vụ tai nạn giao thông đặc biệt nghiêm trọng liên quan đến học sinh, sinh viên xảy ra trên địa bàn.

- Khẩn trương điều tra các vụ án tai nạn giao thông, các vụ gây rối trật tự công cộng, đua xe trái phép liên quan đến học sinh, làm rõ nguyên nhân trực tiếp, nguyên nhân sâu xa và điều kiện dẫn đến các vụ án...; xử lý nghiêm trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, cá nhân và đối tượng liên quan trong các vụ án tai nạn giao thông, đặc biệt là điều tra, xử lý nghiêm trách nhiệm giao phương tiện cho người không đủ điều kiện điều khiển đê răn đê, giáo dục; thực hiện nghiêm quy định chuyển bản kết luận điều tra các vụ án nêu trên cho lực lượng Cảnh sát giao thông để phục vụ công tác nghiên cứu, kiến nghị phòng ngừa.

5. Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về trật tự xã hội

- Triển khai các biện pháp nghiệp vụ, chủ động nắm tình hình, phối hợp với lực lượng Cảnh sát giao thông, trật tự tăng cường tuần tra kiểm soát trên các tuyến giao thông kịp thời phát hiện, ngăn chặn các hành vi vi phạm pháp luật của các đối tượng trong lứa tuổi học sinh; phối hợp xử lý nghiêm các đối tượng là học sinh có biểu hiện hoạt động tụ tập thành các hội nhóm, hỗn chiến đường phố, tổ chức đua xe, cõ vũ đua xe trái phép; xác lập các chuyên án đấu tranh với các đối tượng cầm đầu tổ chức cá cược, đua xe, cõ vũ đua xe trái phép để xử lý

nghiêm theo quy định của pháp luật.

- Chủ động bố trí lực lượng hóa trang thực hiện theo nội dung 1352/CALB-CSGTTT ngày 06/7/2023 về việc phối hợp tăng cường công tác phòng chống đua xe và cổ vũ đua xe trái phép trên địa bàn; Phương án số 134/PA-CALB-CSHS ngày 13/7/2023 “Phương án phòng chống tội phạm đua xe, cổ vũ đua xe trái phép, mang theo hung khí, gây rối TTCC trên địa bàn quận Long Biên”.

6. Đội Cảnh sát GT-TT:

- Tham mưu với cho BCH Công an quận kiến nghị UBND quận chỉ đạo UBND các phường ban hành kế hoạch cụ thể hóa các nhiệm vụ, giải pháp phù hợp với đặc điểm tình hình, yêu cầu, nhiệm vụ của từng phường; phân công rõ trách nhiệm của các ban, ngành, cơ quan chức năng. Trong đó, quy định rõ trách nhiệm của từng chủ thể trên địa bàn quản lý trong thực hiện công tác quản lý nhà nước về bảo đảm TTATGT cho học sinh để có biện pháp kiểm điểm, xử lý nghiêm khắc nếu để tình hình TTATGT liên quan đến học sinh diễn biến phức tạp trên địa bàn. Chỉ đạo từng phường trong kế hoạch công tác hàng năm phải đưa ra mục tiêu phấn đấu không để học sinh trên địa bàn bị tai nạn giao thông và có giải pháp thực hiện cụ thể.

- Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về bảo đảm TTATGT như phối hợp với các cơ quan truyền thông, tổ chức các buổi tọa đàm, sinh hoạt chuyên đề cho các cơ sở giáo dục trên địa bàn Quận. Tập trung tuyên truyền đối với các trường THPT, cao đẳng, trung cấp chuyên nghiệp trên địa bàn.

- Chủ trì, phối hợp các lực lượng bảo đảm an ninh trật tự tại các cổng trường học và xử lý nghiêm các trường hợp học sinh vi phạm pháp luật về TTATGT.

- Thường xuyên rà soát không gian mạng, phát hiện, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm liên quan đến cổ xúy cho vi phạm, đua xe, lạng lách, đánh võng và những hành vi khác ảnh hưởng tiêu cực đến thanh, thiếu niên.

- Chủ động nắm tình hình qua mạng xã hội, các hội, nhóm kín, ứng dụng OTT, cơ quan thông tin đại chúng... để xác định thời gian, phương thức và lên sơ đồ các tuyến đường, địa điểm là nơi các đối tượng trong lứa tuổi học sinh tụ tập đua xe trái phép, gây rối trật tự công cộng, nhằm kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý ngay từ ban. Chủ động phối hợp cung cấp thông tin về các biện pháp, giải pháp hiệu quả để bảo đảm TTATGT cho lứa tuổi học sinh cho Đội Tham mưu, Đội CTHC để tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông đại chúng và các kênh truyền thông, nền tảng mạng xã hội của Công an quận.

- Tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, kịp phát hiện và xử lý vi phạm về trật tự an toàn giao thông. Căn cứ tình hình thực tiễn, hàng năm phải có kế hoạch cụ thể để kiểm soát chuyên đề này. Trong đó, tập trung xử lý các hành vi vi phạm có nguy cơ gây tai nạn cho học sinh, như: *Điều khiển phương tiện quá tốc độ cho phép, vi phạm nồng độ cồn, điều khiển xe không có giấy phép lái xe; không đội mũ bảo hiểm; chở quá số người quy định; không chấp hành hiệu lệnh của đèn tín hiệu giao thông; sử dụng ô (dù), điện thoại di động, thiết bị âm*

thanh khi điều khiển xe; chạy dàn hàng ngang; đi ngược chiều của đường một chiều; bấm còi, rú ga; điều khiển xe chạy bằng một bánh đối với xe hai bánh; sử dụng chân chống hoặc vật khác quệt xuống đường khi xe đang chạy; lách lách, đánh võng; tụ tập gây rối trật tự công cộng, có dấu hiệu đua xe trái phép; giao phương tiện cho người chưa đủ điều kiện để điều khiển; vi phạm quy định về hành lang an toàn giao thông đường sắt, không chấp hành tín hiệu đèn ở đường ngang có lắp đặt đèn cảnh báo...

7. Công an các phường:

- Chủ động tham mưu cho Đảng ủy, UBND phường, BCĐ 197 phường và Ban giám hiệu các nhà trường trên địa bàn tăng cường công tác tuyên truyền các quy định về đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông bằng mô tô, xe máy, xe đạp điện, xe máy điện đến toàn thể học sinh, sinh viên, CBCNV các nhà trường nhằm nâng cao ý thức tự giác chấp hành.

- Kiểm tra, rà soát ký cam kết các điểm trông giữ xe xung quanh các trường học để có biện pháp xử lý. Đồng thời, bố trí lực lượng tổ chức hướng dẫn phân luồng giao thông tại các cổng trường học.

- Tổ chức tuyên truyền tại các điểm trường học, cổng trường, các địa bàn, có đông sự tham gia của học sinh; lựa chọn hạt nhân xây dựng và phát huy các mô hình "An toàn về ANTT" trên địa bàn. Tập trung tuyên truyền đối với các trường THCS, Tiểu học trên địa bàn.

- Vận động, tuyên truyền tới các gia đình có con em trong lứa tuổi học sinh, đề nghị gia đình ký cam kết quản lý con em không để vi phạm Luật Giao thông, quản lý chặt chẽ phương tiện của gia đình (mô tô, xe máy...), thường xuyên nhắc nhở con em mình, không để học sinh điều khiển xe mô tô, xe gắn máy tới trường khi chưa đủ điều kiện.

- Nắm tình hình các đối tượng thường đua xe, tổ chức đua xe trái phép, phát hiện kịp thời các dấu hiệu tụ tập, cò vũ, kích động, đua xe và thông báo cho các lực lượng liên quan có biện pháp giải quyết ngay từ ban đầu, không để vụ việc xảy ra phức tạp.

- Phối hợp với Phòng Văn hoá và thông tin xây dựng các tin, bài để phát thanh thông qua hệ thống loa phát thanh của phường; tuyên truyền thông qua các buổi họp tổ dân phố, cụm dân cư để nhân dân biết đồng tình ủng hộ việc kiểm tra, xử lý của cơ quan chức năng.

- Chỉ đạo lực lượng CSTT phối hợp với các lực lượng có liên quan tăng cường công tác kiểm tra, xử lý các trường hợp học sinh, sinh viên điều khiển mô tô, xe gắn máy, xe máy điện, xe đạp điện vi phạm các quy định về đội mũ bảo hiểm theo đúng nội dung của Kế hoạch này.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban chỉ huy Công an quận giao đ/c Thượng tá Nguyễn Mạnh Hà - Phó trưởng Công an quận chỉ đạo thực hiện các nội dung trong Kế hoạch này, thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức thực hiện của các đơn vị.

2. Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao, Công an các phường, đội xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện và gửi về Công an quận (qua đội CSGT-TT) trước ngày **20/09/2024**. Đồng thời, chủ động phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai thực hiện có hiệu quả nội dung kế hoạch.

3. Kế hoạch này thực hiện từ ngày **20/9/2024** đến **30/10/2024**.

4. Thời gian tổ chức thực hiện: Đúng **6h00'** ngày **20/9/2024** các đơn vị đồng loạt ra quân triển khai tổ chức thực hiện.

5. Chế độ thông tin, báo cáo: Yêu cầu các đơn vị tổng hợp tình hình, kết quả báo cáo về Công an quận (qua đội CSGT-TT) như sau:

- Hằng ngày, các đơn vị báo cáo kết quả thực hiện về Công an quận (qua đội CSGT-TT, đ/c Hằng SĐT 0982069399) trước **09h00'** sáng. Giao đội CSGT-TT tổng hợp, báo cáo theo quy định.

- Sơ kết đợt cao điểm, các đơn vị báo cáo về Công an quận (qua Đội CSGT-TT) tình hình, kết quả thực hiện Kế hoạch này trước ngày **05/10/2024**.

- Tổng kết đợt cao điểm, các đơn vị báo cáo về Công an quận (qua Đội CSGT-TT) tình hình, kết quả thực hiện Kế hoạch này trước ngày **30/10/2024**.

6. Giao đội CSGT-TT chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan theo dõi, đôn đốc việc thực hiện của các đơn vị và tập hợp kết quả, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:

- Đ/c Nguyễn Hồng Kỳ - PGĐ CATP;
- Đ/c Nguyễn Thanh Tùng - PGĐ CATP;
- Phòng PV01, PC06, PC08 - CATP;
- Đ/c Bí thư quận ủy;
- Đ/c Chủ tịch UBND quận;
- Đ/c Nguyễn Mạnh Trình - PCT UBND quận;
- (Để báo cáo)
- Các đ/c phó trưởng CAQ (để phối hợp chỉ đạo)
- Đội CSGT số 5-PC08;
- Đội TTGTVT quận (để phối hợp);
- CA các phường, đội (để thực hiện);
- Lưu VT, CSGTTT.

TRƯỞNG CÔNG AN QUẬN



Đại tá Hứa Việt Hưng